De Caller a X de octubre DXVIII.

Al que volien prest.

Don Angel de Vilanova⁶⁰⁸.

Als magnifics com a germans los consellers de la ciutat de l.Alguer en l.Alguer⁶⁰⁹. /

ASC, AAR, *Parlamenti*, vol. 156, c. 84.

239

1519 ottobre 11, Cagliari (Cattedrale)

Il reggente la reale Cancelleria, su mandato del luogotenente generale, proroga la seduta al giorno successivo.

⁶⁰⁸ Firma autografa.

⁶⁰⁹ Sul margine inferiore sinistro: 1519. Spectable senyor loctinent general. Feta a X de octubre, rebuda a XV; sobre les coses del Parlament; sobre los forments.

Successive autem die martis XI octobris MDXVIII, Callari, ad celebrandum c. 84 generale Parlamentum prorogata continuando generale Parlamentum convocatis et congregatis dictis tribus Brachiis sive Estamentis ad sonum campane, ut moris est, intus dictam Sedem pro tractandis negotiis dicti generalis Parlamenti, mandato spectabilis domini locumtenentis generalis et presidens, egregius dominus Michaele May, regens Cancellariam, in personam sue dominationis accessit ad locum assuetum et fecit prorogationem sequentem:

Spectabilis dominus locumtenens generalis et presidens in Parlamento prorogat dictum Parlamentum omnes et singulos actus eiusdem ad crastinam, hora et loco consuetis, si feriata etcetera. Presentibus magnificis Antonio Ioanne Milia de Gambella et Arnaldo Vincencio Rocha et aliis. /

ASC, AAR, *Parlamenti*, vol. 156, c. 84.

240

1519 ottobre 12, Cagliari (Cattedrale)

Michele May, reggente la reale Cancelleria, su mandato del luogotenente generale, proroga la seduta al giorno successivo.

Amplius vero die mercurii XII octobris MDXVIII, Callari, ad celebrandum c. 84 generale Parlamentum prorogata continuando dictum Parlamentum convocatis et congregatis dictis tribus Brachiis sive Estamentis ad sonum campane, ut moris est, intus dictam Sedem pro tractandis negotiis dicti generalis Parlamenti, mandato spectabilis domini locumtenentis generalis et presidens, egregius dominus Michaele May, regens Cancellariam, in personam sue spectabilis dominationis accessit ad locum assuetum et prorogavit dictum Parlamentum in forma sequenti:

Spectabilis dominus locumtenens generalis et presidens in Parlamento prorogat dictum Parlamentum omnes et singulos actus eiusdem ad crastinam, hora et loco consuetis, si feriata etcetera. Presentibus magnifico Marco Antonio Cabot, doctore, et Sebastiano Pipinelli, alguazirio, et aliis. /

ASC, AAR, *Parlamenti*, vol. 156, c. 84v.

241

1519 ottobre 13, Cagliari (Cattedrale)

Il reggente la reale Cancelleria, su mandato del luogotenente generale, proroga la seduta al giorno successivo.

Ceterum vero die iovis XIII octobris MDXVIII, Callari, ad celebrandum generale c. 84v. Parlamentum prorogata continuando dictum Parlamentum convocatis et congregatis dictis tribus Brachiis sive Stamentis ad sonum campane, ut moris est, intus Sedem

callaritanam pro tractandis negotiis dicti generalis Parlamenti mandato spectabilis domini locumtenentis generalis, egregius dominus Michaele May, regens Cancellariam, in personam sue spectabilis dominationis ad locum assuetum prorogavit dictum Parlamentum in forma sequenti:

Spectabilis dominus locumtenens generalis et presidens in Parlamento prorogat dictum Parlamentum omnes et singulos actus eiusdem ad crastinam, hora et loco consuetis, si feriata etcetera. Presentibus magnificis Paulo Comelles et Michele Aleu, notario, et aliis.

(s...ra y nots los tractades?) /

ASC, AAR, *Parlamenti*, vol. 156, c. 85.

242

1519 ottobre 14, Cagliari (Cattedrale)

Il reggente la reale Cancelleria, su mandato del luogotenente generale, proroga la seduta al lunedì successivo.

c. 85 Deinde autem die veneris XIII octobris MDXVIII, Callari, ad celebrandum generale Parlamentum prorogata continuando dictum Parlamentum convocatis et congregatis dictis tribus Brachiis sive Stamentis ad sonum campane, ut moris est, intus dictam Sedem callaritanam pro tractandis negotiis dicti generalis Parlamenti, mandato spectabilis domini locumtenentis generalis, egregius dominus Michaele May, regens Cancellariam, in personam sue spectabilis dominationis ad locum assuetum prorogavit dictum Parlamentum in forma sequenti:

Spectabilis dominus locumtenens generalis et presidens in Parlamento prorogat dictum Parlamentum omnes et singulos actus eiusdem ad crastinam, hora et loco consuetis, si feriata etcetera. Presentibus nobili Petro Pilares et magnifico Marco Antonio Cabot, doctore, et aliis. /

ASC, AAR, *Parlamenti*, vol. 156, c. 85.

243

1519 ottobre 15, Cagliari (Cattedrale)

Il reggente la reale Cancelleria, su mandato del luogotenente generale, proroga la seduta al lunedì successivo.

c. 85 Ex post autem die sabbati XV octobris MDXVIII, Callari, ad celebrandum generale Parlamentum prorogata continuando dictum Parlamentum convocatis et congregatis dictis tribus Brachiis sive Estamentis ad sonum campane, ut moris est, intus dictam Sedem callaritanam pro tractandis negotiis dicti generalis Parlamenti, mandato spectabilis domini locumtenentis generalis, egregius dominus Michaele May, regens

Cancellariam, in personam sue spectabilis dominationis ad locum assuetum fecit prorogationem sequentem:

Spectabilis dominus locumtenens generalis et presidens in Parlamento prorogat dictum Parlamentum omnes et singulos actus eiusdem ad diem lune proximam si feriata etcetera, hora et loco consuetis. Presentibus magnificis Antonio Ioanne Milia de Gambella et Marco Antonio Cabot et aliis. /

ASC, AAR, *Parlamenti*, vol. 156, c. 85v.

244

1519 ottobre 17, Cagliari (Cattedrale)

Il reggente la reale Cancelleria, su mandato del luogotenente generale, proroga la seduta al sabato successivo.

Finaliter autem die lune XVII octobris MDXVIII, Callari, ad celebrandum generale Parlamentum prorogata continuando dictum Parlamentum convocatis et congregatis dictis tribus Brachiis sive Stamentis ad sonum campane, ut moris est, intus dictam Sedem callaritanam pro tractandis negotiis dicti generalis Parlamenti, mandato spectabilis domini locumtenentis generalis et presidentis, egregius dominus Michaele May, regens Cancelleriam, in personam sue spectabilis dominationis accessit ad locum assuetum et fecit prorogationem sequentem:

c. 85v.

Spectabilis dominus locumtenens generalis et presidens in Parlamento prorogat dictum Parlamentum omnes et singulos actus eiusdem ad diem mercurii si feriata etcetera, hora et loco consuetis. Presentibus honorabilis Petro Pilares et magnifico Antonio Marquet, consiliario in capite, et aliis. /

ASC, AAR, *Parlamenti*, vol. 156, c. 85v.

245

1519 ottobre 19, Cagliari (Cattedrale)

Il reggente la reale Cancelleria, su mandato del luogotenente generale, proroga la seduta al sabato successivo.

Novissime autem die mercurii XVIII octobris MDXVIII, Callari, ad celebrandum generale Parlamentum prorogata continuando dictum Parlamentum convocatis et congregatis dictis tribus Brachiis sive Stamentis ad sonum campane, ut moris est, intus dictam Sedem callaritanam pro tractandis negotiis dicti Parlamenti mandato spectabilis domini locumtenentis generalis, egregius dominus Michaele May, regens Cancelleriam, in personam sue spectabilis dominationis accessit ad locum assuetum et fecit prorogationem sequentem:

c. 85v.

Spectabilis dominus locumtenens generalis et presidens in Parlamento prorogat

dictum Parlamentum omnes et singulos actus eiusdem ad diem sabbati, hora et loco consuetis, si feriata etcetera. Presentibus magnificis Gaspare Fortesa et Antonio Ioanne Milia de Gambella et aliis. /

ASC, AAR, *Parlamenti*, vol. 156, c. 86.

246

1519 ottobre 22, Cagliari (Cattedrale)

Il reggente la reale Cancelleria, su mandato del luogotenente generale, proroga la seduta al lunedì successivo.

- c. 86 Postmodum vero die sabbati XXII octobris MDXVIII, Callari, ad celebrandum generale Parlamentum prorogata continuando dictum Parlamentum convocatis et congregatis dictis tribus Stamentis sive Brachiis ad sonum campane, ut moris est, intus dictam Sedem callaritanam pro tractandis negotiis dicti generalis Parlamenti, mandato spectabilis domini locumtenentis generalis et presidentis, egregius dominus Michaele May, regens Cancellariam, in personam sue spectabilis dominationis accessit ad locum assuetum et fecit prorogationem sequentem:
Spectabilis dominus locumtenens generalis et presidens in Parlamento prorogat dictum Parlamentum omnes et singulos actus eiusdem ad diem lune proximam, hora et loco consuetis, si feriata etcetera. Presentibus magnificis Ioanne Antonio Milia de Gambella et Marco Antonio Cabot, doctore, et aliis. /

ASC, AAR, *Parlamenti*, vol. 156, cc. 86-86v.

247

1519 ottobre 24, Cagliari (Cattedrale)

Riunito il Parlamento, in merito alla supplica presentata dal sindaco di Sassari il 10 ottobre, il luogotenente generale e i trattatori comunicano di aver deciso di attenersi a quanto già deciso riguardo la tassazione. In seguito Michele Moner, sindaco di Alghero, dichiara che, essendo stata tolta a Sassari parte della tassazione precedentemente stabilita, non acconsentirà che la sua città sia gravata di altri diritti che non siano quelli già previsti dal precedente Parlamento.

Il reggente la reale Cancelleria, su mandato del luogotenente generale, proroga il Parlamento al giorno successivo.

- c. 86 (De X de octubre es la supplica de Çasser)

Rursus autem die lune XXIIII octobris MDXVIII, Callari, ad celebrandum generale Parlamentum prorogata continuando dictum Parlamentum, convocatis et congregatis dictis tribus Brachiis sive Stamentis ad sonum campane, ut moris est, intus dictam Sedem callaritanam pro tractandis negotiis dicti generalis Parlamenti,

spectabilis dominus locumtenens generalis una cum omnibus tractatoribus, intus dictam Sedem, in coro dicte Sedis sedentibus, providendo supplicationem sindici civitatis Caceris et predictorum mensis et anni presentatam sue dominationi ad supplicationem sindici dicte civitatis hanc fecerunt provisionem:

Iam fuit debite provisum et habita ratio de omnibus supplicatis in memoriali tatxacionis facte per suam spectabilitatem cum interventu dictorum tatxatorum in quo et stant et perseverant. Et incontinenti magnificus Michael Moner, doctor, sindicus Algerii, verbo coram omnibus hec vel similia verba in effectu exposuit se[cretus] continuari:

Com yo no consent / en dita provisio, perque en la taxacio que si esguarda a la porcio c. 86v.
ques defalca de Sasser ni dels altres ports dels drets no consenti talment que le age
aplicar cosa alguna a la ciutat de l.Alguer ultra lo ques tarea en lo Parlament passat
apres ab una scripture ho estende mes abant aiistant le altres coses.

De quibus omnibus et singulis suis dominatio mandavit in presenti processu
continuari et iustum fieri presentibus omnibus tractatoribus.

Et incontinenti, iussit prorogari Parlamentum sua dominatio, prout de facto egregius
dominus regens Cancelleriam, accedendo ad locum assuetum hanc fecit
prorogationem:

Spectabilis dominus locumtenens generalis et presidens in Parlamento prorogat
dictum Parlamentum omnes et singulos actus eiusdem ad diem crastinam, hora et
loco consuetis, si feriata etcetera. Presentibus magnificis Michaele Barbara, doctore,
et Gaspare Fortesa et aliis. /

ASC, AAR, *Parlamenti*, vol. 156, c. 86v.

248 1519 ottobre 25, Cagliari (Cattedrale)

*Il reggente la reale Cancelleria, su mandato del luogotenente generale,
proroga la seduta al giorno successivo.*

Successive autem die martis XXV octobris MDXVIII, Callari, ad celebrandum c. 86v.
Parlamentum prorogata continuando dictum Parlamentum convocatis et congregatis
dictis tribus Brachiis sive Stamentis ad sonum campane, ut moris est, intus dictam
Sedem callaritanam pro tractandis negotiis dicti generalis Parlamenti, mandato
spectabilis domini locumtenentis generalis et presidentis, egregius dominus Michaele
May, regens Cancelleriam, in personam sue dominationis accedendo ad locum
assuetum hanc fecit provisionem:

Spectabilis dominus locumtenens generalis et presidens in Parlamento prorogat
dictum Parlamentum omnes et singulos actus eiusdem ad diem crastinam, hora et
loco consuetis, si feriata non fuerit etcetera. Presentibus magnificis Paulo Comelles,
locis regni procurator, et Ludovico de Torres et aliis. /

ASC, AAR, *Parlamenti*, vol. 156, c. 87.

249

1519 ottobre 26, Cagliari (Cattedrale)

Il reggente la reale Cancelleria, su mandato del luogotenente generale, proroga la seduta al giorno successivo.

- c. 87 Amplius vero die mercurii XXVI octobris MDXVIII, Callari, ad celebrandum generale Parlamentum prorogata continuando dictum Parlamentum convocatis et congregatis dictis tribus Stamentis sive Brachiis ad sonum campane, ut moris est, intus dictam Sedem callaritanam pro tractandis negotiis dicti generalis Parlamenti mandato spectabilis domini locumtenentis generalis et presidentis, egregius dominus Michaele May, regens Cancellariam, in personam sue dominationis accedendo ad locum assuetum hanc fecit provisionem:
Spectabilis dominus locumtenens generalis et presidens in Parlamento prorogat dictum Parlamentum omnes et singulos actus eiusdem ad crastinam, hora et loco consuetis, si feriata non fuerit etcetera. Presentibus magnificis Gaspare Fortesa et Arnaldo Vincencio Rocha et aliis. /

ASC, AAR, *Parlamenti*, vol. 156, c. 87.

250

1519 ottobre 27, Cagliari (Cattedrale)

Il reggente la reale Cancelleria, su mandato del luogotenente generale, proroga la seduta al sabato.

- c. 87 Ceterum vero die iovis intitulata XXVII octobris MDXVIII, Callari, ad celebrandum generale Parlamentum prorogata continuando dictum Parlamentum convocatis et congregatis dictis tribus Brachiis sive Stamentis ad sonum campane, ut moris est, intus dictam Sedem callaritanam pro tractandis negotiis dicti generalis Parlamenti mandato, spectabilis domini locumtenentis generalis et presidentis, egregius dominus Michaele May, regens Cancellariam, in personam sue dominationis accedendo ad locum assuetum hanc fecit provisionem:
Spectabilis dominus locumtenens generalis et presidens in Parlamento prorogat dictum Parlamentum omnes et singulos actus eiusdem ad diem sabbati, hora et loco consuetis, si feriata etcetera. Presentibus magnifico Francisco Busquets, alguazirio regio, et Francisco Amich, portario, et aliis. /

251

1519 ottobre 29, Cagliari (Cattedrale)

Michele May, reggente la reale Cancelleria, su mandato del luogotenente generale proroga la seduta al giovedì successivo.

Deinde autem die sabbati XXVIII octobris intitulata MDXVIII, Callari, ad c. 87v.
celebrandum generale Parlamentum prorogata continuando dictum Parlamentum
convocatis et congregatis dictis tribus Stamentis sive Brachiis ad sonum campane, ut
moris est, intus dictam Sedem callaritanam pro tractandis negotiis dicti Parlamenti,
mandato spectabilis domini locumtenentis generalis et presidentis, egregius dominus
Michaele May, regens Cancellariam, in personam sue dominationis accedendo ad
locum assuetum hanc fecit provisionem:

Spectabilis dominus locumtenens generalis et presidens in Parlamento prorogat
dictum Parlamentum omnes et singulos actus eiusdem ad diem iovis proximam si
feriata non fuerit etcetera, hora et loco consuetis. Presentibus magnificis Michaele
Barbara, doctore, Gaspare Forresa et aliis. /

ASDC, *Archivio del Duomo di Cagliari*, 1, cc. 78v.-79.

252

1519 novembre 3, Cagliari

*Riunito il Braccio ecclesiastico per eleggere l'ambasciatore del Braccio presso
il re, l'arcivescovo di Cagliari vota per l'arcivescovo di Sassari, al quale chiede
sia anche previsto il diritto di poter nominare un sostituto in caso di
impedimento, e al suo voto si unisce all'unanimità l'intero Braccio ecclesiastico.
L'arcivescovo di Sassari accetta la nomina.*

Die tertia mensis novembris anno MDXVIII.

c. 78v.
Reverendissimus dominus archiepiscopus callaritanus,
reverendissimus dominus archiepiscopus turritanensis,
reverendus nobilis dominus Antonius Ioannes d.Aragall vicarius generalis et
procurator reverendi Capituli sedis callaritane,
reverendus dominus Anthonus Monros procurator Capituli esglesiensis et
bosanensis,
reverendus dominus Iacobus Sisneros procurator Capituli turritanensis,
reverendus dominus Antonius Baray procurator Capituli arborensis, terralbensis et
oristanensis,
reverendus dominus Michael Baccallar, procurator mense bosanensis,
reverendus Petrus Martini procurator Capituli galtellinensis,
reverendus dominus Ioannes Presech procurator Capituli doliensis,